
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  135Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 558/2023-FMS 
Processo Administrativo nº 18.188/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico Nº 056/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
Centrais de Ar para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde 
e demais unidades vinculadas. Empresa: D. L LIMA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 33.764.650/0001-62. VALOR: R$ 26.389,00 (vinte e seis mil, tre-
zentos e oitenta nove reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Aten-
ção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento 
Móvel Urgente -SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador 
-CEREST, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente. DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2023. MÔNICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 983461

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 020/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.836/2023-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS INDEPEN-
DÊNCIA, LIBERDADE, NEWTON MIRANDA E JARDIM UNIÃO (LOTE 2V) - NÚ-
CLEO CIDADE NOVA - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa G. R. FROTA EIRELI, CNPJ: 
15.376.197/0001-35, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 15.146.026,92. 
Assinatura: em 05/09/2023, Secretária Municipal de Obras - FÁBIO 
CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 983450

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 050/2023-CPL/PMM. Processo Li-
citatório nº 18.115/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MOCHOS E LONGARINAS PARA SU-
PRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DE-
MAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Onde sagraram vencedo-
ras as empresas: E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 
04.830.803/0001-24, vencedora do Item: 12 perfazendo o Valor Total de 
R$ 28.898,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais), T.F. 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 13.035.271/0001-24, 
vencedora dos Itens: 01 e 06 perfazendo o Valor Total de R$ 48.300,00 
(Quarenta e oito mil, trezentos reais), EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO 
LTDA inscrita no CNPJ sob 21.523.996/0001-90, vencedora do Item: 15 
perfazendo o Valor Total de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), P G LIMA COM 
LTDA inscrita no CNPJ sob 23.493.764/0001-61, vencedora dos Itens: 04, 
09, 14 perfazendo o Valor Total de R$ 39.847,50 (Trinta e nove mil, oito 
e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), B DA SILVA AMARAL LTDA 
inscrita no CNPJ sob 29.450.078/0001-90, vencedora do Item: 02, 03, 
10, 11 perfazendo o Valor Total de R$ 176.550,00 (Cento e setenta e seis 
mil, quinhentos e cinquenta reais), R B DOS SANTOS COMERCIAL LTDA 
inscrita no CNPJ sob 29.831.760/0001-22, vencedora dos Itens: 07 e 13 
perfazendo o Valor Total de R$ 15.950,00 (Quinze mil, novecentos e cin-
quenta reais), JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA inscrita 
no CNPJ sob 37.358.317/0001-04, vencedora do Item: 05 perfazendo o 
Valor Total de R$ 22.350,00 (Vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais), 
POLYMEDH. LTDA inscrita no CNPJ sob 63.848.345/0001-10, vencedora do 
Item: 08 perfazendo o Valor Total de R$ 104.400,00 (Cento e quatro mil, 
quatrocentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 04/09/2023 
- Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - 
Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 983455

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 022/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 17.055/2023-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS FOLHAS 15, 17, 18, 
20, 25, 28, 31, 33 e MARABÁ PIONEIRA - NÚCLEOS NOVA MARABÁ E VE-
LHA MARABÁ (LOTE 4V) - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e 
seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa PLANEJE LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 25.177.059/0001-80, vencedora com o VALOR 
TOTAL: R$ 11.469.109,64. Assinatura: em 05/09/2023, Secretária Muni-
cipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 983452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Mate-
riais de Construção, Materiais Elétricos, Tintas, Ferramentas e Outros, Para 
Atender as Necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Munici-

pal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
20/09/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 983486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-REPETIÇÃO, tipo menor preço glo-
bal. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
OS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DE NOVA ORLA DE ÓBIDOS - PA. 
Abertura: 22/09/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos, G-Obras/TCM/PA, 
ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - Pre-
sidente. Óbidos / PA.

Protocolo: 983491

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-REPETIÇÃO, tipo menor preço 
global. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
TAR OS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO CAMPO BELA 
VISTA, NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA. Abertura: 22/09/2023, às 14:00hs. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Óbidos, G-Obras/TCM/PA, ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. 
GABRIEL BRITO DA SILVA - Presidente. Óbidos / PA.

Protocolo: 983494

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023, tipo menor preço global. CONTRA-
TAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS 
DE RECUPERAÇÃO DE TALUDE NA ORLA, MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA, NO 
EXERCÍCIO DE 2023. Abertura: 25/09/2023, às 10:00hs. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Óbi-
dos, G-Obras/TCM/PA, ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. GABRIEL 
BRITO DA SILVA - Presidente. Óbidos / PA.

Protocolo: 983495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231291
ORIGEM: PE Nº 025/2023 - FMS

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CARAVANTE E VIEIRA COMERCIO E MANUTENÇÃO 
EM GERADORES LTDA
CNPJ: 11.601.558/0001-49
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE UM GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 
40KVA, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.
VALOR TOTAL......: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil, novecentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 983498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº 005/2023 
Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de Saúde 
torna público que conforme processo administrativo 097/2023, referente 
ao CHAMAMENTO PUBLICO nº 005/2023, e nos termos da legislação vi-
gente, foi homologado seu resultado no dia 05/09/2023, pelo Secretário 
Municipal de Saúde, Gilberto Bianor dos Santos Paiva, objeto: Credencia-
mento Para Contratação de Prestação de Serviços Médicos, para atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Placas/Pa, foram homologados para 
os seguintes  credenciados para Item 01: Médico Clínico Geral para pres-


